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試験運行開始後から、徐々に利用者が増え９月には１日平均９０人のレベル

にまでなりましたが、利用者が増えたことにより、乗車したくても満席のため

乗車できない事態が頻繁にありました。このため令和６年１２月より、地域の

需要に合わせた運行計画（運行ルート、運行ダイヤ、停留所）を見直して、試

験運行を延長してまいりました。

運行計画の変更後、利用が落ち込む冬場にもかかわらず、１日平均８０人近

い利用があり、また、満席で乗れなかったという声も少なくなったことから、

唐櫃にバスを走らせる会、神鉄タクシー、神戸市の３者で協議した結果、現在

の運行内容で本格運行を実施することに決定いたしました。

本格運行後も、安定して運行を継続してくために、唐櫃にバスを走らせる会

では利用促進を続けてまいりますので、地域にお住いの皆様にも引き続き、

乗って支える取り組みにご協力いただきますよう、よろしくお願いいたします。

令和７年５月１日（木）から本格運行が決定！

・本格運行の決定  
 ・アンケート結果について
 ・本格運行セレモニーを実施します 
 ・駐停車禁止のお願い

※道路交通法第９節（停車及び駐車を禁止する場所）第４４条第１項

バス停付近での駐停車はご遠慮ください！！

「からとんくるりんバス」のバス停付近（バス停の10ｍ以内）に駐停車

している方がいます。バス停付近に駐停車車両があると、遅延の原因や、

利用者の乗降時の安全性が確保できないなど運行の妨げとなります。

バス停の標柱や掲示がある場所付近は駐停車禁止※となりますので、

ご注意ください。
標 柱

バス停の掲示

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

110

120

130

140

150

1日 7日 13日 19日 26日 1日 6日 12日 18日 24日 1日 10日 16日 22日 28日 3日 8日 14日 20日 26日 2日 8日 13日 20日 26日 1日 7日 14日 20日 26日 31日 6日 12日 19日 26日 2日 8日 15日 21日 26日 1日 8日 14日 20日 27日 3日 9日 14日 20日 26日 6日 11日 18日 24日

３月 ４月 ５月

令和６年 令和７年

１月６月 ７月 ８月 ９月 １２月１１月１０月

採算目標 100人/日

日平均（４～５月）

６６人

日平均

８４人

日平均（６～１１月）

８３人

日平均（１２～１月）

７９人

令和7年1月度に利用者アンケートを実施し、９３名の方からご回答が

あり、以下の通り各項目とも約８割の方から「適切」とのご評価をいた

だきました。ご意見・ご要望につきましては、今後の運行計画や改善に

関する貴重な検討材料とさせていただきます。

アンケートにご協力、ありがとうございました。

アンケート項目 適切 悪い/高い その他

１.運行ルートについて 76% 7% 17%

２.運行ダイヤについて 79% 9% 13%

３.運賃について 87% 7% 6%

４.停留所位置について 80% 8% 13%

以下の通り実施します。多くの皆様のご参加をお待ちします。

※日時：令和７年５月１日（木）  ※場所：唐櫃台駅前

・8：30～8：45 ：本格運行セレモニー

・11：00～17：00 ：キッチンカー3台による出店等

本格運行セレモニーを実施します。



◆ 運行ルート図（令和７年５月）

４丁目
ルート

１・２丁目
ルート

◆ 運行ダイヤ（令和７年５月）

中央住宅
ルート

停留所に予定時刻を５分すぎてバスが来ない場合

その他、運行情報（運休等）に関するお問合せについて

（ 平 日 ）
（ 土 曜 ）

０７８－５９１－３２３６
０７８－５９１－１１６１

お問合せ先：神鉄タクシー株式会社
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